
o (AN) 

«REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ECON. GILBERTO NOVOA MONTALVO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION No. ADM- 

87224 DE 31 DE JULIO DE 1987. 

. A+ a 
RESOLUCION No. 88-1-3=1- 133 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante memorando No. SC-CC-88-251 de 5 de julio de 1988, del 
Departamento de Centro de Computo de la Superintendencia de Compañías, 

informa que las siguientes compañlas se encuentran incursas en la cau- 

sal a la que se refiere el Art. 345 de la Ley de Compañías por no haber 
cumplido durante tres años consecutivos con las obligaciones estableci- 
das en el Art. 20 de la citada Ley; 

  

EXP.No. NOMBRE DE LA COMPAÑIA FECHA OTOR- NOTA- CANTON FECHA INSCRIP. 
GAMIENTO RIO REG. MERCANTIL 

-15055-80  AEROMAPA C. LTDA, 26-X-79 19 QUITO 10-VI-80 
:15301-81 ASESOAGRO C. LTDA. 28-V-81 19 QUITO 09-VI1-81 * 

> 15155-81 CONSULTORA ANDITEC C.LTDA. 24-V111-81 11 QUITO 29-X-81 
14872-81 CONSULTORA CAPRA C.LTDA. 02-11-81 20 QUITO 24-1 11-81 
15146-81 CONSULTORA DE PLANIFICACION Y 

ASESORIA APLAC C. LTDA. 19-V1 11-81 1 QUITO 07-1X-81 
-15051-81 CONSTRUESPEC, CONSTRUCTORES - 

ESPECIALIZADOS C.LTDA, 27-V11-81 11 QUITO 26-V1 11-81 
16538-85 DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA 

QUIMIPET CIA. LTDA. 27-V-83 9 QUITO 27-11-85 
16548-85 EDUARDO MONTERO, EDMON INTER- 

NACONAL C. LTDA, 02-1V-85 18 QUITO 29-1V-85 
14939-81 FABRICA DE CONFECCIONES SAMY 

FACOSAMY CIA. LTDA. 17-11-81 11 QUITO 18-V-81 
-14774-81 GESTOL ECUATORIANA COMPAÑIA 

LIMITADA 15-X-80 8 QUITO 09-1-81 
14955-81 GRECONSULT C. LTDA. 21-14-81 15 QUITO 09-Y|-81 
16547-85 GRUPO EXPORTADOR EXPOCOR COMPA- 

ÑIA LIMITADA 29-X-84 28 QUITO 27-111-85 
15194-81 HIRTZ NUÑEZ Y ASOCIADOS CIA. 

an LTDA, 29-11-81 5 QUITO 12-V111-81 
16544-85 INMOBILIARIA DISPLAJ C.LTDA. 11-11-85 6 QUITO 19-111-85 

,15017-81 IBERIÍCA ECUATORIANA DE COMER- ] 
CIO IBECO C.LTDA. 19-111-81 19 QUITO 14-Y4-81 

- 15044-81 IGENIERIA TECNICA Y COMERCIO 
CEVALLOS CARRION C.LTDA. 08-V-81. g QUITO 14-V11-81 

15262-82  INSAMEC C. LTDA. 20-1-82 11 QUITO 05-11-82 
16518-895 LINEAS INTERCONECTADAS DE 

o KANSAS, LINK C.LTDA. 20-X1-84 12 QUITO 21-1-85 
16545-85 M.W.T: REMIMUND REPRESENTACIO- 

o NES C. LTDA. 18-1-85 1 QUITO 15-111-85 
14793-80 PLANIFICACION AGROPECUARIA-PLA- 

GRO C. LTDA: 23-1X-80 18 QUITO 28-X 1-80 
14930-81 PROMOTORA MEDICA ANDINA PROME=- 
o DANDINA €. ETDA. 20-111-81 4 QUITO 10-1V-81 

1652R-8g REPRESENTACIONES KALINER 
COMPAÑIA LIMITADA 14-1-85 28 QUITO 12-11-85 

 “14863-81 SANCHO TURISMO C. LTDA. 17-X11-80 13 QUITO 17-111-81 
'  14781-80 SISTEMAS DE PROCESAMIENTO AUTO= . 

] MATICO DE DATOS SPAD CIA.LTDA. 20-X-80 18 QUITO 26-X1J-80 
14964-81 TERAN ESPINOSA CORDOVEZ C.LTDA.27-V-81 19 QUITO 29-V1-81 

  
 



pe 

> q A EST TAZA us RA APRA 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Y 
» 

6 

e. 

Pag. 2 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Inten- 
dencia de Derecho Societario, mediante memorando No. 1DS-DL-88-1822 de 
25 de julio de 1988, ha emitido informe favorable para declarar la inac- 
tividad de las compañias constantes en el considerando anterior; y, 

EN uso de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM- 

86393 de diciembre de 1986. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - DECLARAR LA INACTIVIDAD de las compañías: ''AEROMAPA C. 
LTDA.'', '"ASESOAGRO C. LTDA.'', "CONSULTORA ANDITEC  C. 

LTDA.'', '"'CONSULTORA CAPRA C.LTDA.', ''CONSULTORA DE PLANIFICACION Y ASESO- 
RIA APLAC C.LTDA.'', '*CONSTRUESPEC, CONSTRUCTORES ESPECIALIZADOS C.LTDA.*', 
'""DISTRIBUJDORA E IMPORTADORA QUIMIPET CIA. LTDA.', ''EDUARDO MONTERO,  - 
EDMON INTERNACIONAL C.LTDA.'', '"'FABRICA DE CONFECCIONES SAMY, FACOSAMY CIA. 

LTDA.'', ''GESTOL ECUATORIANA COMPAÑIA LIMITADA", '"'GRECONSULT C. LTDA.",  - 
'""GRUPO EXPORTADOR EXPOCOR COMPAÑIA LIMITADA'', "HIRTZ NUÑEZ Y ASOCIADOS CIA. 
LTDA.'', ''INMOBILIARIA DISPLAJ C.LTDA.'', ''JBERICA ECUATORIANA DE COMERCIO 
IBECO C.LTDA.'!, INGENIERIA TECNICA Y COMERCIO CEVALLOS CARRION C.LTDA.**, 
' NSAMEC C. LTDA.'!, ''LINEAS INTERCONECTADAS DE KANSAS, LINK C.LTDA.'',  - 
M.W.T. REMIMUND REPRESENTACIONES C.LTDA.'', ''PLANIFICACION AGROPECUARIA- 
PLAGRO C.LTDA.'”, ''*PROMOTORA MEDICA ANDINA PROMEDANDINA C.LTDA.', ''REPRE- 
SENTACIONES KALINER COMPAÑTA LIMITADA'!, ''SANCHO TURISMO C.LTDA.'', '**SISTE- 
MAS DE PROCESAMIENTO AUTOMATICO DE DATOS SPAD CJA. LTDA.'', '"TERAN ESPINOSA 
CORDOVEZ C. LTDA.'', por hallarse incursas en la disposición prevista en el 

Art. 345 de la Ley de Compañías; 

ARTICULO SEGUNDO. - PREVENIR a los administradores de las compañías antes 

mencionadas que, si transcurridos treinta (30) días, 

contados a partir de la notificación, las compañías persisten en su ¡nac- 

tividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 

inciso segundo del Art. 346 de la Ley de Compañfas; 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

Quito, 2 3 AGO, 1988 

   

  

ECON. AMÚBERTO NOVA MONTALVO 

“EDG/cav 
Ref. 1115 

o Adams q 
  

 


